人木山小校区の皆様

令和 6年 4月 吉日

各務原市立人木山小学校

PTA会長

校外生活委員長

校長

人木山小リサイクル活動ご協力のお願い

日頃より八木山小学校 PTA活動に格別のご指導,ご支援を賜り誠にありがとうございます。

令和 6年度第 1回 目の「八木山小学校 PTA主催リサイクル活動 (廃品回収)」 を下記の

通り実施することとなりましたので,皆様のご協力をお願い申し上げます。

松が丘にお住まいの方

つつじが丘にお住まいの方

・・・8時 30分までに資源を玄関先にお出しください 。

・・・9時 15分までに資源を玄関先にお出しください 。

●悪天候で運動場の状態不良のためやむを得ず延期する場合は、当日の午前 7時ま

でに決定 し、小学校の HPに記載 しますので、よろしくお願いいたします。

延期の場合は、翌 5月 12日 の同じ時刻です。

●集積場所は小学校となります。

新聞・千ラシ

ダンポーrL 牛乳パック

維が■維 請

子どもたちが地域の一員としての自覚を深めるた

めの大切な活動でございますので、皆様のご理解、

ご協力を何卒よろしくお願い申し上げます。

新聞・広告(混合でOKです)

・ひもで必ず十字に縛る。

○解けない様しつかり縛つて<ださい。

○雑誌,雑がみは混ぜないで<ださい。

○紙袋やビニール袋には入れないでください。

脇

・ひもで必ず十字に縛る。

○ワイヤーやリング等の金具,プラスチッ
クは不燃ごみです。外して<ださい二_

(アルバム・写真は燃やすゴミです)

○ビニール・セロフアンは外して<ださい。

維がみ(封筒s紙志、箱物)

○ビニール・セロフアン・金具・プラスチッ立菫蛙JL∠互ェ室旦。
ホチキスで止められた冊子類は雑誌へまとめて下さい。

●紙箱0包装紙 ●コピL用紙・メモ用紙

猾 e
●ワイシヤツ等の台紙

●封簡。はがき
→

★出し方の例

イクル活動 まとめ立@

殿ボール
・平らにしてひもで縛る。

牛乳パック
0内側がアルミコ

=テ
ィングしてあるもの1重回収しません。

水洗いを して → →  乾燥後ひもで結ぶ。

※ビニールのついた封筒、アルミコーティングのパック

類、金具のついたものは回収できません。可燃ごみ、不
燃ごみに分類して<ださい。

ペットボトルのキャップ,アルミ缶9古着は

回収しません。